

Nominasjonskomiteens innstilling til valg av sentralstyret i Spir

Komiteen

Nominasjonskomité for valg til sentralstyret i Spir ble oppnevnt av stiftelsessamlingen 13.juni 2024, og har bestått av to medlemmer fra hvert forbund

- Eldfrid-Marie Bakken (leder) og Jon Aalborg, Presteforeningen
- Hans Petter Dahl og Karin Fjose Olsen (underveis erstattet av vara Linn Marit Daljord Knutsen), Kirkelig undervisningsforbund
- Eilev Erikstein og Svein Arne Bergli, Diakonforbundet.

Mandat

Nominasjonskomiteen har jobbet etter et mandat gitt av stiftelsessamlingen:

«Nominasjonskomiteen skal innstille en komplett liste for de fem fritt valgte medlemmene av sentralstyret i Profesjonsforbundet. Listen skal bestå av en lederkandidat, en nestleder kandidat og kandidater til tre øvrige medlemmer til sentralstyret, samt varamedlemmer.

Komiteen skal legge til rette for en god demokratisk prosess og innstille på en liste som representerer bredden i organisasjonen, både geografisk og profesjon. Kriterier som legges til grunn for listen:

- Representasjon av alle profesjonsgruppene
- Representasjon fra minst to tariffområder
- Tilstrebe kjønnsrepresentasjon som gjenspeiler medlemsmassen.»

Arbeidet

Komiteen hadde sitt første møte 16.september 2024 og tok utgangspunkt i det gitte mandatet og § 19.1 i vedtektene.

4.november 2024 kom følgende føringer fra interimsstyret for felles organisasjon:

«Interimsstyret vedtok i møte å fremme noen forslag til vedtektsendringer vedrørende sentralstyrets sammensetning.

- Interimsstyret vil fremme forslag om at sentralstyret skal ha både 1. og 2. nestleder, og at disse skal være fra hver sin profesjon. Dette vil gi sentralstyret et arbeidsutvalg som består av leder, 1. nestleder og 2. nestleder og alle profesjonene er representert.
Interimsstyret vil foreslå for generalforsamlingen at endringen i vedtektene gjøres gjeldende fra og med valget på generalforsamlingen 2025 og ber derfor nominasjonskomiteen legge fram en innstilling basert på dette forslaget.
- Sentralstyrets varamedlemmer
Interimsstyret foreslår at sentralstyret skal ha to varamedlemmer per profesjon.»

Av betydning for arbeidet med listen til sentralstyret var også interimsstyrets vedtak i styremøte 19.august 2024:

- «Hvert av dagens tre forbund bes velge profesjonsstyre for sin profesjon innen 31.12.24. Valget gjøres gjeldende for perioden 2025-2028.
- Presteforeningen bes ta ansvar for at det legges fram forslag til kandidater for nasjonalstyret for ledermedlemmer. Det skal så langt det er mulig foreslå kandidater fra mer enn én av profesjonene. Det gjennomføres deretter elektronisk valg i den aktuelle medlemsgruppen i løpet av januar 2025.»

Siden leder i lederstyret også er medlem i sentralstyret, men ikke velges på grunnlag av profesjon, har nominasjonskomiteen brakt denne rollen inn som en del av den totale kabalen for sentralstyret. Nominasjonskomiteen har dermed jobbet parallelt med kandidater til lederstyret og sentralstyret for å få en helhetlig løsning.

Nominasjonskomiteen har i sin innstilling til sammensetning av sentralstyret lagt vekt på en bredest mulig representasjon etter følgende kriterier:

- Profesjon
- Tariffområde
- Arbeidsfelt
- Stilling
- Kjønn

Nominasjonskomiteen har også hatt i mente hvordan sentralstyret utgjør en helhet av de fem medlemmene som skal velges av generalforsamlingen og de fire medlemmene som er indirekte valgt av medlemsgruppene.

Nominasjonskomiteen minner derfor om at følgende medlemmer allerede er indirekte valgt:

PROFESJONSSTYRENE

Verv	Navn	Stilling	Tariffområde/Sektor
Leder prof.styret prestatjenesten	Jon Arne Tandberg	Sokneprest i Hammerfest	KA
Leder prof.styret diakonitjenesten	Larisa Margrethe Ross Sagranden	Diakon i Ørland	KA
Leder prof.styret kirkelig undervisningstjeneste	Oddhild Klevberg	Kateket i Alta	KA

LEDERSTYRET

Valg av styret for ledermedlemmer pågår 18.-28.februar, og velges av medlemmer i lederstilling med personalansvar.

Nominasjonskomiteen har lagt fram følgende innstilling til valg av leder i lederstyret:

Verv	Navn	Stilling	Tariffområde/Sektor	Profesjon
Leder lederstyret	Tonje Kristoffersen	Daglig leder Kirkelig dialogsentor Oslo	Privat	Kateket

Nominasjonskomiteen har gjort følgende innstillinger for valg til sentralstyret på generalforsamlingen:

Verv	Navn	Profesjon	Tariffområde
Leder	Eva Klokkerud	Prest	KA
1.nestleder	Lene Beate Nordengen	Kateket	KA
2.nestleder	Asbjørn Sagstad	Diakon	Virke
Fast medl.	Arnt Johan Vistnes	Prest	KA
Fast medl.	Ane Inger Bondahl Søberg	Prest	Spekter Helse
vara			
1. diakon	Ann-Kathrin Kasbo		KA
2. diakon	Atle Eikeland		KA
1. prest	Anne Margrethe Ree Sunde		KA
2. prest	Nils Jøran Riedl		KA
1. underv.	Linn Marit Daljord Knutsen		KA
2. underv.	Sigurd Tveit		KA

Nominasjonskomiteens begrunnelse:

Komiteen har søkt å oppfylle de ovenfor beskrevne kriterier og føringer, samt vektlagt tillitsvalgterfaring, fagforeningskompetanse, involvering i og kjennskap til etableringen av ny organisasjon, og motivasjon. I en tid hvor organisasjonen skal formes og mye vil være nytt, anser komiteen det av stor betydning at lederne av de tre tidligere organisasjonene, som nå også utgjør arbeidsutvalget i interimsstyret, velges til de foreslåtte posisjonene. De vil representere kontinuitet og bringe verdifull kompetanse inn i neste generalforsamlingsperiode, hvor endring og utvikling vil stå sentralt.

Dersom nominasjonskomiteens innstilling på kandidater til sentralstyret og leder i nasjonalt styre for ledermedlemmer går gjennom, vil det nye sentralstyre samlet sett bestå av fire prester, tre undervisningsansatte og to diakoner.

Leder, 1. og 2.nestleder – sentralstyrets arbeidsutvalg

Eva Klokkerud foreslås som leder av sentralstyret for Spir. Hun er tidligere leder i Presteforeningen, og sitter nå som leder i interimsstyret. Hun har mange års erfaring som regionalt tillitsvalgt og har vært sentral i arbeidet med etableringen av felles organisasjon. Hun er hovedtillitsvalgt i rDnK, og har gjennom alt dette bred og inngående kjennskap til fagområder og tariffområdet til en betydelig andel av våre medlemmer.

Lene Beate Nordengen foreslås som 1.nestleder. Hun er tidligere leder i Kirkelig Undervisningsforbund, sitter nå som 1.nestleder i interimsstyret, og har i en periode vært prosjektleder i utarbeidelsen av nytt forbund. Hun har også erfaring som tillitsvalgt og kjenner derfor tariffområdet KA godt, og særlig vilkårene for ansatte i fellesråd.

Asbjørn Sagstad foreslås som 2.nestleder. Som tidligere leder av Diakonforbundet, sitter han nå som 2.nestleder i interimsstyret, og har også vært sterkt involvert i utarbeidelsen av ny organisasjon. Han jobber til daglig i Stiftelsen Crux og representerer med det en

annen sektor (organisasjoner) og et annet tariffområde (Virke) enn Eva og Lene, som begge jobber i Den norske kirke.

Disse tre anses av komiteen å danne en profesjonsfaglig og organisasjonsfaglig bred ledergruppe i arbeidet med å utvikle Spir.

Andre styremedlemmer

Arnt Johan Vistnes er sokneprest og sitter i dag i interimsstyret. Han er assisterende hovedtillitsvalgt i rDnK med bl.a. HMS som særskilt ansvarsområde. Han har tidligere hatt tillitsverv både lokalt, regionalt og nasjonalt i Presteforeningen.

Ane Inger Bondahl Søberg er sykehusprest og tidligere medlem av sentralstyret i Presteforeningen. Hun er varamedlem av interimsstyret og medlem i tariffutvalg Spekter. Nominasjonskomiteen mener det vil være positivt for Spir at sentralstyret har et medlem med god kjennskap til ulike perspektiv fra arbeidshverdagen i samfunnsinstitusjoner.

Varakandidater

Nominasjonskomiteen har lagt vekt på at varamedlemmer raskt bør kunne sette seg inn i sentralstyrets arbeid. De foreslåtte varakandidatene har bred erfaring fra fagforeningsarbeid. Flere av kandidatene har også andre verv i organisasjonen, og dermed forkunnskaper og innsikt i viktige fagfelt og saker, og kan kompetent tiltre styret ved behov.

Komiteens forslag til varamedlemmer representerer alle tariffområde KA. Flertallet av Spirs medlemmer jobber innenfor dette tariffområdet. Dersom de innstilte kandidatene til faste plasser i sentralstyret og leder i lederstyret velges, vil styret samlet sett representere fire ulike sektorer, og komiteen anser derfor at kriteriet om bred tariffrepresentasjon er tilstrekkelig dekket.

Det vises for øvrig til vedlagt selvpresentasjon for mer informasjon om kandidatene.

VALG AV NOMINASJONSKOMITÉ SPIR 2025-2028

Mandatet gitt av stiftelsessamlingen 13.juni 2024 lød som følger:

«Nominasjonskomiteen skal innstille på valg av nominasjonskomité 2025-2028.

Nominasjonskomiteen består av fire medlemmer der alle tre profesjonene er representert, jf. § 23.8» (i vedtektene).

Nominasjonskomiteen har gjort følgende innstillinger for valg av nominasjonskomité:

	Navn, arbeidssted	Profesjon	Tariffområde
Leder	Svein Arne Bergli, Nannestad	Diakon	KA
Medlem	Bjørn Losvik, Ulstein	Kateket	KA
Medlem	Jon Aalborg, Skøyen	Prest	KA
Medlem	Eldfrid-Marie Bakken, Nidaros BDK	Prest	KA
Vara	Ann Christin Nicolaysen, Fredrikstad	Diakon	KA
Vara	Camilla Kofoed-Steen, Moss	Prest	KA
Vara	Ranya Staangstad Karlsen, Stange	Menighetspedagog	KA

Begrunnelse:

Fra sittende komité har Svein Arne Bergli, Jon Aalborg og Eldfrid-Marie Bakken sagt seg villig til å stille sitt engasjement til disposisjon for neste generalforsamlingsperiode.

Nominasjonskomiteen anser det som viktig at kunnskap og erfaring fra dette nybrottsarbeidet bringes videre, og foreslår derfor disse kandidatene videreført.

Bjørn Losvik har, som medlem av interimsstyret, god kjennskap til Spirs arbeid, fokusområder og utfordringer nominasjonskomiteen vil dra nytte av.

Om varamedlemmene:

Ann Christin Nicolaysen har erfaring som tillitsvalgt og har sittet i Fagutvalg for diakoni i OU1-arbeidet (KA/fellesråd). Camilla Kofoed-Steen har i 2024 vært medlem av Presteforeningens interne nominasjonskomitee (for bl.a. profesjonsstyret). Ranya Staangstad Karlsen har erfaring som tillitsvalgt i fellesråd og fra ulike styreverv i KUFO fra 2017.

Komiteen har drøftet spørsmålet om hvem som skal være leder av komiteen, og fremmer et forslag om at dette bør gå på omgang mellom profesjonene. Siden en representant fra Presteforeningen satt som leder nå, innstiller komiteen på Svein Arne Bergli som leder av nominasjonskomiteen for neste periode.

Komiteen mener videre at det bør legges til grunn at det er vara fra samme profesjon som trer inn ved forfall i nominasjonskomiteen.

Komiteen ber om at landsstyret utarbeider et tydelig mandat for nominasjonskomiteens arbeid for neste periode. Komiteen anbefaler at det i utarbeidelsen av mandatet vurderes om det bør legges ytterligere føringer på sammensetningen av sentralstyret utover det som ligger i vedtektene. Særlig viktig å vurdere er hvordan de fem som velges av generalforsamlingen og de fire som velges indirekte skal ses i forhold til hverandre, samt hvordan profesjonenes representasjon i styret skal fordeles.

VALG AV REVISOR FOR SPIR 2025-2028

Mandatet gitt av stiftelsessamlingen 13.juni 2024 lød som følger:

«Nominasjonskomiteen skal innstille på valg av revisor. Nominasjonskomiteen bør her forhøre seg med sekretariatet om forslag.»

Nominasjonskomiteen har gjort følgende innstilling for valg av revisor:

Revisorgruppen Akershus AS velges som revisor for Spir 2025-2028.

Begrunnelse:

Revisorgruppen Akershus AS har vært revisor for de tre tidligere forbundene i en årrekke, og kjenner dermed forutsetningene for Spir godt.

12.februar 2025

Eldfrid-Marie Bakken (leder), Jon Aalborg, Hans Petter Dahl, Linn Marit Daljord Knutsen, Eilev Erikstein og Svein Arne Bergli